2019年 12月 6日

各 位

稲城市との中小企業等支援に関する包括協定締結記念セミナー

「生産性向上・業績アップを目指す 補助金・助成金有効活用セミナー」の開催について

当社並びに当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）（以下、「当社グループ」と

いいます。）は、稲城市との中小企業等支援に関する包括協定締結を記念し、下記のとおり、稲

城市との共催により、中小企業を主な対象としたセミナー「生産性向上・業績アップを目指す 補

助金・助成金有効活用セミナー」を開催しますので、お知らせいたします。

本セミナーでは、事例を用いて補助金・助成金の活用方法を説明し、今後予定される生産性向

上・業績アップにつながる補助金・助成金を紹介します。また、申請書作成のポイントや審査の

ポイント等についてもご案内します。

地域に根ざす当社グループは、今後も地方公共団体・関連団体等の外部機関とも連携・協力し、

継続的に地域中小企業の事業展開をサポートするとともに、地域社会の持続的な発展に貢献して

いくことで、お客さまからファーストコールをいただける金融グループを目指してまいります。

※ 当社グループは、2019年 10 月 29日に稲城市と「中小企業等支援に関する包括協定」を

締結しております。

記

本セミナーの概要

日 時 2020年 1月 16日（木） 15：00～16：30（受付開始 14：30）

場 所 稲城市地域振興プラザ 4階会議室（東京都稲城市東長沼 2112-1）

内 容

◆補助金・助成金の有効活用

◆補助金・助成金の紹介

ものづくり補助金、ＩＴ導入補助金、革新的事業展開設備投資支援事業、

ＬＥＤ照明等節電促進助成事業 等

◆補助金申請のポイント・審査のポイント・採択後のフォローの案内

◆今から準備すること

 先端設備等導入計画・経営力向上計画・事業継続力強化計画等の申請と取得

のメリット

講 師 一般社団法人 城西コンサルタントグループ 会長 神谷 俊彦氏

参加費用 無料

定 員 30名

主 催 東京きらぼしフィナンシャルグループ、きらぼし銀行

共 催 稲城市

申込方法 別紙参照のうえ、電話または FAX、窓口にてお申込みください。

以 上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代表者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長 澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

2020 年 1 月 16 日（木） 15：00～16：30(受付開始 14:30)

稲城市地域振興プラザ 4 階会議室   東京都稲城市東長沼２１１２－１

補助金・助成金の活用に関心のある方、生産性向上に取り組もうとしている方、

設備導入を検討されている方、ＩＴツール・省エネ機器の導入を検討されている方 等

プログラム

●お問い合わせ先（受付時間：平日 9:00～17:00）

 きらぼし銀行 稲城支店 TEL. 042-377-1321 若葉台支店 TEL. 042-331-0088

稲城向陽台支店 TEL. 042-378-5811

参加費無料!!

経営者の高齢化・人手不足・人口減少時代、生産性向上や業績アップにつながる補助金・助成金を上手

に活用することは事業の発展に大きなメリットをもたらします。

本セミナーでは、事例を用いて補助金・助成金の活用方法を説明し、今後予定される主な補助金・助成

金を紹介します。また、申請書作成のポイント・審査のポイント等についてもご案内します。是非ご参

加ください。

◆ 補助金・助成金の有効活用

◆ 補助金・助成金の紹介

○ものづくり補助金           ○ＩＴ導入補助金

○革新的事業展開設備投資支援事業    ○ＬＥＤ照明等節電促進助成事業 等

◆ 補助金申請のポイント・審査のポイント・採択後のフォローの案内

◆ 今から準備すること

先端設備等導入計画・経営力向上計画・事業継続力強化計画等の申請と取得のメリット

一般社団法人 城西コンサルタントグループ(経営革新等支援機関)

会長 神谷俊彦氏

城西コンサルタントグループは、国家資格として経済産業大臣により登録

された中小企業診断士の集団です。高度な専門知識とノウハウ、組織力で

中小企業の多様かつ高度な支援ニーズに対応しております。

講   師

東京きらぼしフィナンシャルグループ・きらぼし銀行・稲城市 協定締結記念

生産性向上・業績アップを目指す

補助金・助成金有効活用セミナー

日時

会場

対象

主催 東京きらぼしフィナンシャルグループ、きらぼし銀行 共催 稲城市

2019 年 11 月 12 日現在

K00019382

ふりがな  業種

貴社名

参加者名

担当部署・役職名 お名前

ご住所
〒   －

お電話番号    －   － 取引店名

      支店

※ ご記入いただきましたお客さまの個人情報は、セミナーの申込みに関するご案内、ご連絡、および各種情

報提供のために利用させていただきます。

※ 申込先着順で定員になり次第締め切らせていただきますので、あらかじめご了承ください。

応募締切：2020 年 1 月 9 日（木）

会場地図

2020年 1月 16日開催 補助金・助成金有効活用セミナー

お申込みは、お取引店までお電話、または FAX でお申込みいただくか、窓口にてお申込みくださいま

すようお願いいたします。お取引がない場合は、お近くの店舗までお申込みください。

きらぼし銀行 稲城支店    ＴＥＬ．042-377-1321     ＦＡＸ．042-377-4658

              若葉台支店   ＴＥＬ．042-331-0088     ＦＡＸ．042-331-0096

稲城向陽台支店 ＴＥＬ．042-378-5811     ＦＡＸ．042-378-5815

▶東京メトロ「表参道」駅

 Ａ４出口より徒歩５分

稲城市地域振興プラザ 4階会議室

住所：東京都稲城市東長沼 2112-1

＜最寄駅＞

■京王相模原線 「稲城駅」から徒歩 7分
■ＪＲ南武線「稲城長沼駅」から徒歩 12分

駐車場は建物西側に 16台分あります。また近

くには稲城市役所駐車場があります。
ただし、駐車台数に限りがありますので、公

共交通機関をご利用ください。

参加申込書    定員 30 名